УТВЕРЖДЕНО

Протокол общего родительского собрания

19.09.2024 № 1

ПЛАН

работы родительского комитета

государственного учреждения образования

«Детский сад № 1 г. Дзержинска»

на 2024 / 2025 учебный год

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные Учет

1. Заседание родительского комитета № 1

Повестка дня:

1.Выбор председателя родительского

комитета, секретаря.

2. Утверждение плана работы

родительского комитета на 2024/2025

учебный год.

3.О подготовке и участии в

республиканском фестивале «Безопасное

детство», Неделе родительской любви,

Новогодних праздниках.

Октябрь
2024 г.

Председатель

родительского

комитета

2. Заседание родительского комитета № 2

Повестка дня:

1.Об оказании помощи в благоустройстве

территории учреждения (расчистка

участков от снега, участие в субботниках,

ремонт надворного игрового

оборудования).

2. Об участии в марафоне гражданско-

патриотических акций «Мы знаем! Мы

помним! Мы гордимся!»

3.Об участии в акции по сбору макулатуры

Февраль

2025 г.

Родительский

комитет

3. Заседание родительского комитета № 3

Повестка дня:

1.Об участии в мероприятиях в период

летних каникул (семейный туристический

слет, праздник 1 июня, посвященный Дню

защиты прав детей, Малые Олимпийские

Игры и др.)

2.Об оказании помощи в подготовке

учреждения к 2025/2026 уч.г.

Июнь

 2025 г.

Родительский

комитет

4. Оказание помощи по озеленению

территории учреждения, оформлению

клумб и огорода, поля (подвоз

плодородной почвы, посадка

многолетних растений и кустарников)

Апрель-май

2025 г.

Родительский

комитет

5. Оказание помощи в оборудовании

тематических площадок

(«Автогородок»), станций экологической

тропы («Метеостанция»)

Май - июнь

2025 г.

Родительский

комитет

6. Проведение разъяснительной работы

среди законных представителей

воспитанников об их правах и

обязанностях (выступление на

родительских собраниях, индивидуальных

беседах)

В течение

года

Родительский

комитет

СОГЛАСОВАНО

Заведующий Детским садом № 1 г. Дзержинска

                                   Л.В.Наумова

19.09.2024